
UCHWAŁA NR 298/XXX/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 5 stycznia 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Miejska Gminy Ślesin postanawia: 

§ 1. 1. Uznać petycję wniesioną przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO w dniu 5 stycznia 2021 roku 
za niezasadną. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Ślesin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Bielicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54241204-3AF6-4FBA-B30A-AD2C38EA6297. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 298/XXX/21 

Rady Miejskiej Gminy Ślesin 

z dnia 26 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 5 stycznia 2021 roku do Rady Miejskiej Gminy Ślesin wpłynęła petycja złożona przez 
Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO. Następnie w dniu 16 stycznia 2021 roku wpłynęło uzupełnienie do 
w/w petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Ślesin, po zapoznaniu się z treścią petycji 
oraz treścią uzupełnienia do tej petycji i analizie obowiązujących w tym zakresie przepisów, postanowiła 
uznać petycję za niezasadną z przyczyn podanych poniżej: 

Z dniem 8 marca 2020 r. weszła w życie ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz.1842 ze zm.). Wejście w życie tego aktu 
prawnego powodowane było rozprzestrzeniającą się falą zachorowań na COVID-19 i koniecznością 
przeciwdziałania skutkom tych zachorowań. 

W ramach tych działań rząd RP podjął decyzję o zakupie szczepionek przeciwko COVID-19 
i szczepieniu tymi szczepionkami osób, które zechcą takiemu szczepieniu się poddać. 

Wskazać w tym miejscu jednoznacznie należy, że od początku rząd RP deklarował, iż szczepionki będą 
bezpłatne dla obywateli zaś decyzja obywatela o poddaniu się szczepieniu jest jego suwerenną decyzją. 
Państwo w tym zakresie nie wprowadziło żadnych mechanizmów przymuszających do takiego szczepienia, 
co mogłoby kolidować z prawami i wolnościami obywatelskimi gwarantowanymi w Konstytucji RP. 
Obowiązujące przepisy prawa nie dają w kwestii szczepień żadnych praw i nie nakładają żadnych 
obowiązków na jednostki samorządu terytorialnego. Rada Miejska Gminy Ślesin jako organ stanowiący 
Gminy Ślesin nie dysponuje w świetle obowiązujących przepisów żadnymi narzędziami prawnymi w tym 
zakresie. 

W zakresie żądań zgłoszonych przez Stowarzyszenie: 

- „(...) natychmiastowego zaprzestania tego eksperymentu (...)", 

- „(...) dopuszczenia do mediów publicznych polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy 
alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. 
pandemii (...)", 

- „(...) odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych (...)”, 

- „(...) deklaracji osobistego poniesienia wszystkich konsekwencji prawnych i finansowych wobec osób, 
które są lub będą ofiarami (...) fatalnych decyzji dotyczących masowych szczepień oraz polityki w związku 
z tzw. pandemią koronawirusa" 

Rada Miejska Gminy Ślesin, w świetle obowiązujących przepisów prawa, nie posiada żadnych 
instrumentów prawnych w tym zakresie, co czyni niemożliwym uwzględnienie powyższych żądań. 

Rada Miejska Gminy Ślesin, po zapoznaniu się z petycją i uzupełnieniem do tej petycji oraz 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a także po przeanalizowaniu obowiązujących przepisów, 
uznaje petycję za niezasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54241204-3AF6-4FBA-B30A-AD2C38EA6297. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


